gagner les cœurs de son peuple; et que ceux qui, attachés à

sa personne, abuseraient du droit de maintenance, soient dé-

gradés et mis hors de l'hôtel. {Proceedings^ t. I, p. 84-86.)

LIVRE TROISIÈME.

Page 128, note a.

Nouvelles propositions et prédications de Wicleff. Wals.,

p. 283 et 284 : « Quod rex aut regnum uulli sedi vel prselato

« obediat, nisi de quanto ex fide Scripturœ sonat in obedien-

« tiam Ghristo.... Nullus est dominus, simul nullus episcopus,

« nullus est preelatus, dum est in peccato mortali. Ubi leges

^c humanee non fundantur in Scriptura sacra, subditi non te-

« nentur obedire. Nunquam erit bona pax in regno isto, quous-

« que istatemporaliaauferantur a viris ecclesiasticis. » Et ideo

« rogabat populum (raanibus expansis) . . . . ut unusquisque ad-

a juvaret in ista materia. » L'historien continue : « Rêvera lo-

« quebatur eis placentia, et quidquid proferre noverat in dero-

« gationem praelatorum, detrectationem magnatum, quœ vulgus

«i commune solet libenter audire, lingua protulit venenata, cap-

ce tans per singula verba sermonis sui favorem, laudem quoque
a vulgi. » (Wals., p. 283 et 284.)

Prédications des disciples de Wicleff. Wals., p. 284 et 285;
Knighton, p. 26bS-26Q2.— Troubles excités par les prédications

de Wicleff ou de ses adhérents : « Qui semper dissensionem prœ-

a tendebant, et plebem ad insurrectionem provocabant : ita ut

« vix ahquis eorum preedicaret, quin ad pugnam inter se aa-

« clientes provocarentur, et schismata in villis fièrent. >• (Fas-

ciculi zizaniorum
, p . 272.)
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Page 129, note o.

William l'ermite. Knighton, p. 2665-2671; cf.Wals., p. 284
et 285. — Ses prédicalions : « Se posse et velle in strata regia,

« invitis dentibus episcopi
, prœdicare , dum tamen benevolen-

« tiain populi obtineret » (Knighton, p. 2667). — Le duc de

Lancastre : « Sed casu affuit eodem die dux Lancastriae, qui Lol-
<« lardis omnibus semper affuerat cum subsidio. Gredidit nam-
a que eos sanctos Dei, propter blandiciem sermonis et vultus

;

« tamen deceptus sicut et multi. » {Ibid., p. 2668.) — Mande-
ment de révêque de Lincoln pour la réconciliation de William,

contenant ses propositions condamnées et son abjuration, ibid.,

p. 2669, et Fasciculi zizaniorum, p. 334. « Sic enim a
« prœdicatione solita cessante fragor et favor populi cœpit
c tepescere et de die in diem magis ac magis frigescere. »

(Knighton, p. 2671.) — Retour à Vhérésie : « Ubi infra bene
a a laïcis in majori honore quam antea fuerat ibidem habeba-
tur. » {Ibid., cf. Wals., p. 284.)